

Ministeriet for Undervisning, Børn og Ligestilling
Frederiksholms Kanal 26,
1220 København K

Tlf.

www.vardekommune.dk
vardekommune@varde.dk

5. april 2016

Ansøgning om godkendelse af forsøgsvirksomhed og pædagogisk udviklingsarbejde i henhold til folkeskolelovens § 55

Ole Holdgaard
Direkte tlf. 79947860
Mobil 20519908
olho@varde.dk

Varde Kommune ansøger hermed om godkendelse af et forsøg med etablering af fælles bestyrelse og fælles ledelse mellem dagtilbuddet "Skovmusen", etableret efter dagtilbudsloven og Blåvandshuk skole.

Journalnr. 50353/16
Sagsnr. 15/13201

Børnehaven "Skovmusen" og Blåvandshuk skole er fysisk placeret meget tæt på hinanden ("gå-afstand") og stort set alle børn fra "Skovmusen" påbegynder deres skolegang på Blåvandshuk skole. Forsøgets formål er derfor gennem strukturelle tiltag at udbygge det allerede eksisterende samarbejde, til gavn for børnenes læring ved overgang fra dagtilbud til skolestart.

Det er forventningen, at etablering af en fælles bestyrelse med forældre- og medarbejderrepræsentanter for såvel dagtilbud som skole, vil bidrage til øget kendskab til mål, rammer, pædagogik og didaktik i henholdsvis dagtilbud og indskoling. Herigennem kan der skabes større sammenhæng mellem læreplaner og elevplaner, således at der i indskolingen umiddelbart kan bygges videre på dagtilbuddets læring. Dette vil sikre at overgangen fra dagtilbud til skole ikke medfører unødigt videnstab, men opleves som en naturlig videreførelse af det enkelte barns læreproces/indlæring.

Ligeledes er det forventningen at etableringen af fælles ledelse mellem "Skovmusen" og Blåvandshuk skole vil bidrage til øget læring hos børnene, idet det bliver muligt at bringe alle kompetencer i spil hos det undervisende personale, såvel lærere som pædagoger. Der kan herigennem skabes nye muligheder både pædagogisk og strukturelt i børnenes dagligdag. Disse nye muligheder vil kunne bidrage til større tryghed og dermed indlæring hos de berørte børn.

For at opnå ovenstående indebærer forsøget således konkret, at den nuværende bestyrelse for Blåvandshuk skole i forsøgsperioden suppleres med repræsentanter fra forældrebestyrelsen i Skovmusen. Byrådet fastsætter nærmere regler for valg af repræsentanter fra forældrebestyrelsen til fællesbestyrelsen.

Skolelederen for Blåvandshuk skole varetager i forsøgsperioden opgaven som øverste fællesleder for såvel dagtilbuddet "Skovmusen" som Blåvandshuk skole.

Forsøget ønskes gennemført i perioden 1. august 2016 til 30. juli 2018.

Ved forsøgets afslutning gennemføres en evaluering via en spørgeskemaundersøgelse blandt forældre til børn, der i forsøgsperioden har oplevet skiftet fra dagtilbuddet til indskoling. Hovedvægten i undersøgelsen vil være, hvorledes forældrene vurderer deres børn har oplevet overgangen fra dagtilbud til skole med henblik på at undersøge om den ændrede struktur bidrager til større tilfredshed og øget læring.

Derudover vil resultaterne af de nationale trivselsundersøgelser blive inddraget som et parameter for børnenes oplevelse af den større sammenhæng mellem dagtilbud og skole.

Ansøgningen vedlægges udtalelse fra skolebestyrelsen ved Blåvandshuk skole og fra forældrebestyrelsen ved dagtilbuddet Skovmusen.

Venlig hilsen

Louise Raunkjær
Direktør Børn og Unge